Instituto Baependiano de Seguridade Social
Rua Capitão Mor Tomé Rodrigues, 215 – Centro – Baependi - MG

CEP – 37.443-000 – CNPJ Nº 00.310.726/0001-20
Fone: (35) 933002753 – Email: ibssbaependi@yahoo.com.br

AVISO DE SUSPENSÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº
01/2025

O Instituto Baependiano de Seguridade Social – IBSS, no exercício de suas atribuições
legais e em atenção à Recomendação nº 002/2025 expedida pela Promotoria de Justiça

do Patrimônio Público da Comarca de Baependi/MG, torna público que estão
suspensos, com efeitos imediatos, todos os atos decorrentes do Processo Seletivo

Simplificado nº 01/2025, destinado à contratação de Auxiliar Administrativo
Previdenciário.

A medida visa garantir o cumprimento dos princípios constitucionais estampados no
artigo 37 da Constituição Federal.

O Instituto informa que analisará as providências administrativas cabíveis e dará ampla
publicidade às decisões subsequentes.

Baependi, 09 de maio de 2.025.

INSTITUTO BAEPENDIANO DE SEGURIDADE SOCIAL
Edelanni Camargo de Castro Pereira – Presidente

A RECOMENDAÇÃO Nº 002/2025, NA ÍNTEGRA, ENCONTRA-SE NO LINK
ABAIXO:

https://drive.google.com/drive/folders/1vjoR1GIuFeOkILjqkcdoyQXpUk-Rvzw-
?usp=sharing